Совет Нижнеберескинского сельского поселения

Решение

19.10.2015 г.                                                                                  № 5

О внесении изменений в решение Совета Нижнеберескинского
сельского поселения от 10 ноября 2014 года № 79
«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  на основании Устава                 сельского поселения Атнинского  муниципального района Республики Татарстан Совет Нижнеберескинского  сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Нижнеберескинского сельского поселения от 10 ноября 2014 года № 79 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 1 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_17] «1.Установить налоговые ставки земельного налога от кадастровой  стоимости земли в следующих размерах:
-0,3 % в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного  использования  в населенных пунктах и используемых для  сельскохозяйственного производства;
-0,12 % в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся  на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для  жилищного  строительства и в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, индивидуального гаражного строительства,  а также дачного хозяйства;
-0,8% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов  торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
-0,8% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
 -0,39% в отношении земельных участков казенных учреждений, автономных учреждений, бюджетных учреждений,  органов власти и управления,  финансируемых  из федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан, бюджета Атнинского муниципального района и бюджетов поселений;
        -1,0  %  в отношении  прочих земельных участков;
-0,3% в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
1.2 пункт 2 признать утратившим силу;
       1.3 пункт 7  Решения считать пунктом 6 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в  районной газете «Әтнә таңы».

[bookmark: _GoBack]Глава  поселения :                                      Фатыхова А.В.